
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/21-01/51  

URBROJ : 2167/01-09/01-21-2  

Poreč-Parenzo,  22. studenog 2021.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

KLASA: 601-02/21-01/31, URBROJ: 2167/01-21/05-21-2 od 12.11.2021. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog I. 

Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, te se 

dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti.                                                   

  

       

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Statuta  

- Odluka Upravnog vijeća o usvajanju  

prijedloga I. Izmjena i dopuna Statuta 

 

   GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Dječji vrtić-Scuola dell'infanzia „Paperino“, 

Poreč, M. Laginje 6 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), članka 41. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članka 41. stavak 1. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 

2/21) i članka 42. Statuta Dječjeg vrtića Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ........2021. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog I. Izmjena i dopuna Statuta  

Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog I. Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića 
Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, donesenog na sjednici Upravnog vijeća 

održanoj 2. studenog 2021. godine, u tekstu koji je sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

             Zoran Rabar 

 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Dječji vrtić-Scuola dell'infanzia „Paperino“, 

Poreč, M. Laginje 6 

4. Pismohrana, ovdje  
 
 
 



PRIJEDLOG 

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 55/08 i 127/19) i članka 42. Statuta Dječjeg vrtića Scuola 

dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, nakon dobivene prethodne suglasnosti Gradskog 

vijeća Grada Poreča-Parenzo KLASA:_____ ; URBROJ:2167-01-07-____od __,__,____., 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, na __. 

sjednici održanoj __. _____ 2021. godine, donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune Statuta 

Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

U Statutu Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo od 

10.2.2016. godine (KLASA: 012-03/16-01/01 URBROJ: 2167-01-13-01-16-1 ) članak 3 . 

mijenja se i glasi: 

„Osnivač Vrtića je Grad Poreč-Parenzo, sa sjedištem u Poreču - Parenzo, Obala 

maršala Tita 5. 

Vrtić je osnovan Sporazumom o osnivanju Vrtića zaključenim između Gradskog  

vijeća Grada Poreča i Općinskog vijeća Općine Vrsar objavljenom u „Službenom glasniku 

Grada Poreča“ broj 10/99 i broj 7/00. 

Općina Vrsar – Orsera prenijela je, a Grad Poreč – Parenzo prihvatio je, osnivačka 

prava nad Dječjim vrtićem - Scuola dell´infanzia „PAPERINO“, Ugovorom o prijenosu 

osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem - Scuola dell´infanzia „PAPERINO“ na Grad Poreč – 

Parenzo koji je upisan kod Općine Vrsar – Orsera dana 07.08.2020. godine, pod Klasom: 601-

01/20-01/3, Urbroj: 2167/02-01/17-20-5, i kod Grada Poreča – Parenzo dana 06.08.2020. 

godine, pod Klasom: 601-02/20-01/02, Urbroj: 2167/01-09/01-20-6. 

 

Članak 2. 

 Članak 17. mijenja se i glasi: 

„Vrtić obavlja svoju djelatnost u Centralnom vrtiću, M. Laginje 6 u Poreču-Parenzo u 

kojem je i sjedište ustanove i područnim odjelima i to u: 

1. Područnom odjelu u Varvarima, Školska 10 

2. Područnom odjelu u Taru, Borgo 33 

3. Područnom odjelu u Velom Maju, Palcina bb 

4. Područnom odjelu u Dračevcu, Dračevac 34a. “ 

 

Članak 3. 

U članku 32. u stavku 2. alineji 1. tekst: „od kojih dva člana imenuje Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, a jednog člana Općinsko vijeće Općine Vrsar-Orsera“, briše se. 

 

Članak 4. 

U članku 50.  

- stavak 3. mijenja se i glasi: „Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i internetskim 

stranicama Vrtića, Grada Poreča-Parenzo i u “Narodnim novinama”.  

- u stavku 4. tekst „ vrijeme na koje se imenuje“ briše se 



- stavak 5. mijenja se i glasi: „Rok do kojeg se primaju prijave kandidata ne može 

biti kraći od 8 dana od dana objave natječaja, a rok u kojem se kandidati 

obavještavaju o izboru ne može biti dulji od 45 dana od dana isteka roka za 

podnošenje prijave.” 

 

Članak 6. 

Ove Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-

Parenzo stupaju na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči i internetskoj stranici 

Dječjeg vrtića - Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo. 

 

 

 

KLASA: 

UR.BROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 



 
 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  
Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 

76/93, 29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21) i Statut Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-

Parenzo. 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut vrtića donosi upravno vijeće uz 

prethodnu suglasnost osnivača dječjeg vrtića. 

Člankom 41. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju određeno je da statut vrtića (pa 

tako i izmjene i dopune statuta) donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača dječjeg vrtića 

ako zakonom ili aktom o osnivanju ustanove nije drugačije određeno. Isto je određeno i člankom 42. 

Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između ostalih 

poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug 

zakonom ili Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo (dalje: DV Paperino), gđa 

Nataša Musizza, obratila se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, putem Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, s molbom da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog I. Izmjena i 

dopuna Statuta DV Paperino. 

U obrazloženju molbe DV Paperino navodi se da predlažu napraviti izmijene i dopune u člancima 3., 

17., 32. i 50. Statuta: 

- promjenu u članku 3. predlažu zbog statusnih promjena u ustanovi nastalih zbog prijenosa 

osnivačkih prava s Općine Vrsar na Grad Poreč Ugovorom o prijenosu osnivačkih prava zaključenim 

između Grada Poreča i Općine Vrsar u kolovozu 2020., uslijed čega je jedini osnivač ustanove postao 

Grad Poreč, te je potrebno uskladiti odredbu Statuta s tom promjenom, 

- promjenu u članku 17.  predlažu iz razloga što je Vrtić proširio svoju djelatnost na dvije nove 

lokacije koje nisu sada navedene u Statutu i to na Područni odjel u Velom Maju na adresi Palacina bb i 

Područni odjel u Dračevcu na adresi Dračevac 34A, te je potrebno i te promjene unijeti u Statut,  

- članak 32. odnosi se na imenovanje članova Upravnog vijeća; promjena u ovom članku povezana je s 

promjenom osnivača, te se predlaže izmijeniti ga na način da sva 3 člana Upravnog vijeća imenuje 

osnivač odnosno Grad Poreč (do promjene je Grad Poreč imenovao 2 člana, a Općina Vrsar 1 člana), 

- promjenom u članku 50. ova odredba se usklađuje sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 

ustanovama iz 2019. godine („Narodne novine“ broj 127/19), kojim je došlo do promjene u načinu 

objave natječaja za ravnatelja. Natječaj za ravnatelja treba objaviti na mrežnim stranicama ustanove i u 

„Narodnim novinama“, pa se odredba Statuta usklađuje s tom zakonskom odredbom. Također se 

usklađuju i rokovi za primanje prijava kandidata i obavještavanja kandidata o izboru po podnesenoj 

prijavi. 

Na sjednici održanoj 2.11.2021. godine Upravno vijeće DV Paperino donijelo je Odluku  o 

prihvaćanju I. Izmjena i dopuna Statuta ustanove. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na prijedlog I. Izmjena i dopuna Statuta DV 

Paperino i određuje njezino stupanje na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati prethodnu suglasnost na prijedlog I. izmjena i dopuna Statuta 

DV Paperino, sa svrhom usklađivanja odredbi Statuta Vrtića sa statusnim promjenama, promjenama 

nastalim zbog proširenja djelatnosti i  radi usklađivanja s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o ustanovama iz 2019. godine  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča. 


